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Lekarze  z  Katedry  i  K l in ik i  Ch i rurg i i
Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej GUMed kierowanej przez prof. Adama
Włodarkiewicza przeprowadzili we współpracy z prof. Marcinem Kozakiewiczem (UM
w Łodzi) w dniu 9 października br. pierwszy na Pomorzu zabieg całkowitej resekcji
i rekonstrukcji stawu skroniowo-żuchwowego z wykorzystaniem sztucznej protezy stawu.

Do tej pory w kraju wykonano jedynie kilka tego typu operacji. Zabieg u 30-letniego pacjenta polegał
na usunięciu struktur zniszczonego procesem rozrostowym stawu i zastąpieniu go sztucznymi
elementami, które w pełni rekompensują funkcję zdrowego stawu skroniowo-żuchwowego,
umożliwiając pacjentowi powrót do pełnej aktywności w okresie 6 tygodni po zabiegu. Operację
przeprowadził zespół w składzie: prof. Marcin Kozakiewicz, dr Marcin Niekra, dr Piotr Chomik.
Udana implantacja protezy stawowej oraz krótki czas rekonwalescencji pozabiegowej pozwalają mieć
nadzieję, że tego typu procedury chirurgiczne na stałe zagoszczą w katalogu procedur
wykonywanych w Katedrze i Klinice Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej.

Źródło: www.gumed.edu.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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